[image: Kir_03_edited]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 марта 2025 г.                                    г. Новопавловск                                                     № 368

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 03 ноября 2023 года № 2115

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Кировского муниципального округа Ставропольского края и в целях разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального округа Ставропольского края, администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 03 ноября 2023 года № 2115 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального округа Ставропольского края» (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 19 Порядка изложить в следующей редакции:
[bookmark: P99]«19. Программы, предлагаемые к финансированию за счет средств бюджета муниципального округа в очередном финансовом году и плановом периоде должны быть утверждены не позднее 1 апреля текущего финансового года.».
1.2. Подпункт 2 пункта 35 Порядка изложить в следующей редакции:
«2) уточнением объема финансового обеспечения реализации Программы в течение текущего финансового года в соответствие с решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края о бюджете муниципального округа;».
1.3. Пункт 37 Порядка изложить в следующей редакции:
«37. Внесение изменений в Программу по основанию, указанному в подпункте 1 пункта 35 настоящего Порядка, утверждаются не позднее 1 апреля текущего финансового года.
Изменения, вносимые в Программу по основаниям, указанным в подпунктах 2 - 7 пункта 35 настоящего Порядка утверждаются не позднее трех месяцев со дня возникновения такого основания.
[bookmark: sub_1377]В случае включения в Программу новых основных мероприятий подпрограммы Программы, индикаторов достижения целей Программы или показателей решения задач подпрограмм Программы при внесении изменений в Программу по основаниям, указанным в пункте 35 настоящего Порядка, в отдел экономического развития администрации вместе с проектом изменений, вносимых в Программу, направляются актуализированные документы, указанные в пункте 18 настоящего Порядка.».

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Редькину Е.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Н.О. Новопашин

[bookmark: _GoBack]
	Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края                        М-Т.З. Магомедов

	Визируют:

	Управляющий делами администрации

	Т.Ю. Яковлева

	Начальник финансового управления администрации

	    Г.В. Самохвалова

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации

	        А.П. Харенко

	Начальник правового отдела администрации

	      И.В. Яковенко

	И.о.  начальника отдела экономического развития и торговли администрации

	         А.Н. Курков

	Проект подготовил консультант отдела экономического развития и торговли администрации                                                                                     Е.А. Щербина

image1.jpeg